
   
  

 1 

 
 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός ημερομηνίας έναρξης και λήξης λειτουργίας των Τμημάτων 
Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου Τουρισμού για την εκπαιδευτική περίοδο 2018-2019» 

 
 

Α ΠΟΦΑ ΣΗ 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟ ΥΡΙ ΣΜΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Την παρ. 3 του άρθρου 12 του ν. 1077/1980 «Περί απασχολήσεως και μετεκπαιδεύσεως 
μισθωτών τουριστικών επιχειρήσεων» (Α’ 225).  

2. Το άρθρο 3 της υπ’ αριθ. 11506/2.7.2018 Απόφασης Υπουργού Τουρισμού «Κανονισμός 
Λειτουργίας των Τμημάτων Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου τουρισμού» (Β’ 2705).  

3. Το ν. 3105/2003 «Τουριστική εκπαίδευση και κατάρτιση, ρυθμίσεις για τον τουρισμό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 29).  

4. Τo άρθρο 4 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του 
Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα – Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 16).  

5. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 157).  
6. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

210).  
7. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).  

8. Το άρθρο 56 του ν. 4465/2017 «Ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
2014/92/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Ιουλίου 2014 
για τη συγκρισιμότητα των τελών που συνδέονται με λογαριασμούς πληρωμών, την 
αλλαγή λογαριασμού πληρωμών και την πρόσβαση σε λογαριασμούς πληρωμών με 
βασικά χαρακτηριστικά και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).  

9. Την υπ’ αριθ. 98300/20.9.2018 (ΑΔΑ: ΩΠΥΓ465ΧΙ8-45Χ) απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης περί έγκρισης της ένταξης του έργου 
«Προγράμματα/δράσεις κατάρτισης-μετεκπαίδευσης εργαζομένων και πρόσκαιρα 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες:  Μαρία Ντούσα 
Τηλ.: 210 – 3736166 
Fax.: 210 – 3736185 
email: dousa_m@mintour.gr  

 
 
 
Αθήνα, 2/11/2018 
Α. Π. :  19088 
 

 

 

ΠΡΟΣ: Πίνακας Διανομής 

 

ΑΔΑ: 6ΨΡΙ465ΧΘΟ-ΞΕ3



   
  

 2 

ανέργων εμπειροτεχνών στον τουριστικό τομέα με στόχο τον εκσυγχρονισμό και την 
αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών» στο ΠΔΕ 2018 ΣΑΕ011.  

10. Την υπ’ αριθ. 12149/10.7.2018 εισήγηση της περίπτ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 
4270/2014 (Α’ 143), της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού.  

11. Την υπ’ αριθ. 12301/12.7.2018 (ΑΔΑ: 6Ω88465ΧΘΟ-Λ89) Προκήρυξη για την εισαγωγή 
1.075 μετεκπαιδευομένων στα Τμήματα Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου Τουρισμού, 
στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου «Προγράμματα/δράσεις κατάρτισης-
μετεκπαίδευσης εργαζομένων και πρόσκαιρα ανέργων εμπειροτεχνών στον τουριστικό 
τομέα με στόχο τον εκσυγχρονισμό και την αναβάθμιση της ποιότητας των 
παρεχόμενων υπηρεσιών» με κωδ. 2017ΣΕ01100000, για την εκπαιδευτική περίοδο 
2018-2019.  

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Τουρισμού.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

  
1. Την έναρξη της λειτουργίας των Τμημάτων Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου Τουρισμού 
για την εκπαιδευτική περίοδο 2018-2019 την Δευτέρα 26 Νοεμβρίου 2018 και τη λήξη την 
Παρασκευή 12 Απριλίου 2019.  
2. Με ευθύνη του προϊσταμένου της εκπαιδευτικής μονάδας (Ι.Ε.Κ. ή Α.Σ.Τ.Ε.) που είναι 
αρμόδια για την εποπτεία των Τμημάτων Μετεκπαίδευσης:  
 πραγματοποιείται η κατανομή των μετεκπαιδευομένων σε τμήματα,  
 καταρτίζεται το ωρολόγιο πρόγραμμα ανά ειδικότητα και τμήμα, 
 καθορίζονται οι ημερομηνίες των τελικών εξετάσεων.  
3. Σε περίπτωση που δεν πραγματοποιηθεί διδασκαλία για οποιαδήποτε λόγο, οι ώρες 
διδασκαλίας αναπληρώνονται με αύξηση των ωρών του εβδομαδιαίου προγράμματος, 
εντός της περιόδου που καθορίζεται στην παρ. 1 της απόφασης αυτής.  
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
 

ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ 
 
 
 

 
Πίνακας Διανομής 
Αποδέκτες για ενέργεια 
1. Ι.Ε.Κ. Αναβύσσου 
2. Ι.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης 
3. Ι.Ε.Κ. Ρόδου 
4. Ι.Ε.Κ. Κέρκυρας 
5. Ι.Ε.Κ. Πελοποννήσου 
6. Α.Σ.Τ.Ε.Κ.  
 
Αποδέκτες για κοινοποίηση: 
1. Πανελλήνια Ομοσπονδία Εργατών στον Επισιτισμό - Τουρισμό,  

Σόλωνος 87-89, Τ.Κ. 106 79, Αθήνα 

ΑΔΑ: 6ΨΡΙ465ΧΘΟ-ΞΕ3



   
  

 3 

2. Πανελλήνια Ομοσπονδία Ξενοδόχων,  
Σταδίου 24, Τ.Κ. 105 64, Αθήνα 

3. Ξενοδοχειακό Επιμελητήριο Ελλάδας,  
Σταδίου 24, Τ.Κ. 105 64, Αθήνα, 

 
 
Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο Υπουργού Τουρισμού 
2. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Υπουργείου Τουρισμού 
3. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών 
4. Διεύθυνση Διοικητικού 
5. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
6. Διεύθυνση Τουριστικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
7. Τμήμα Σχεδιασμού Τουριστικής Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: 6ΨΡΙ465ΧΘΟ-ΞΕ3


		2018-11-05T07:33:59+0200
	Athens




